



Warszawa, dnia 14 października 2020 roku

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leków w podziale na zadania” – sprawa nr 37/PN/2020/ES

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SIWZ:

Pytanie nr 1 – dotyczy Zadania nr 1 pozycja 6

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1, poz. 6 (Bupivacaine hydrochloride 5mg/ml x 5 amp. 4 ml) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków anestetycznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30).

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 2 – dotyczy §1 ust. 3 wzoru umowy

Do treści §1 ust. 3 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 – dotyczy §1 ust. 5 wzoru umowy

Do treści §1 ust. 5 wzoru umowy prosimy dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 – dotyczy §5 ust. 9 pkt 2) wzoru umowy

Do treści §5 ust. 9 pkt 2 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §5 ust. 9 pkt 1 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu

wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyrażamy zgodę i dokonuje modyfikacji:

BYŁO:

5. W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru, po dokonaniu odbioru:
 - 2) Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie, w czasie nie dłuższym niż 48 godzin.

JEST PO MODYFIKACJI:

5. W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru, po dokonaniu odbioru:
 - 2) Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie, w czasie nie dłuższym niż **4 dni robocze**.

Pytanie nr 5 – dotyczy §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w wykonywaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy dziennie?

Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyrażamy zgodę i dokonuje modyfikacji:

BYŁO:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, w zakresie zadania, w przypadku:
 - 1) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

JEST PO MODYFIKACJI:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, w zakresie zadania, w przypadku:
opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

Pytanie nr 6 – dotyczy §8 ust. 1 pkt 2-3) wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedz: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 – dotyczy §8 ust. 5 wzoru umowy

Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedz: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8 – dotyczy §8 ust. 7 wzoru umowy

Prosimy o zmianę treści §8 ust. 7 wzoru umowy w taki sposób aby kary z tyt. opóźnienia naliczane były do momentu skorzystania z prawa do dokonania zamówienia zastępczego, zamiast do momentu poinformowania o tym fakcie Wykonawcy.

Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyrażamy zgodę i dokonuje modyfikacji:

BYŁO:

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, Zamawiający nalicza kary za opóźnienie do dnia, w którym poinformował Wykonawcę niniejszej umowy o skorzystaniu z prawa dokonania zakupu u innego dostawcy.

JEST PO MODYFIKACJI:

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, Zamawiający nalicza kary za opóźnienie do dnia, w którym skorzystał z prawa dokonania zakupu u innego dostawcy.

Pytanie nr 9 – dotyczy §10 ust. 2 pkt 2) wzoru umowy

Zamawiający zastrzeżę sobie możliwość dokonywania dowolnych przesunięć ilościowo - asortymentowych w ramach zamówienia, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiany takie mogłyby mieć miejsce, ani nie wskazał w żaden sposób ich granic ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności §5 ust. 3 pkt 4 wzoru umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie odstępuje od postanowień umowy. Zamawiający ma prawo dokonywać w ramach ceny zmian ilościowych w zależności od potrzeb związanych ze świadczeniem usług medycznych. Tym bardziej, że we wzorze umowy znajduje się § 10 ust. 2 pkt. 9. Zamawiający wskazuje, że w niniejszej umowie nie ma § 5 ust. 3 pkt. 4 - który miałby być zdaniem Wykonawcy nieważny.

Pytanie nr 10 – dotyczy §10 ust. 2 pkt 4) i pkt 10) wzoru umowy

Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11 – dotyczy §10 ust. 2 pkt 5) wzoru umowy

Prosimy o dodanie słów: „...jednak na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ. Zapis ma charakter fakultatywny.

Pytanie nr 12 – dotyczy §10 ust. 2 wzoru umowy

W treści wzoru umowy, w §10 ust. 2 po pkt 10 prosimy o dodanie pkt 11, 12 oraz 13 w brzmieniu:

- „11) będących następstwem okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
- 12) będących następstwem wystąpienia dekonjunkury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
- 13) będących następstwem wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja Nr 35

Czy Zamawiający wymaga możliwości dostarczenia przez Oferenta pojedynczych opakowań/sztuk produktu? Takie rozwiązanie daje możliwość lepszego gospodarowania środkami publicznymi poprzez brak konieczności zakupu w opakowaniach zbiorczych np. 6 szt.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga.

Pytanie nr 14 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja Nr 35

Czy Zamawiający mając na uwadze zachowanie ciągłości pracy na bloku operacyjnym a także spełnienie wymogów bezpieczeństwa pacjenta i personelu wymaga, aby dostarczany produkt Sevoflurane (butelka z fabrycznie zamontowanym adapterem) był kompatybilny z parownikami własnymi Zamawiającego – dotychczas użytkowanymi? Jednocześnie umożliwi to realizację zasad celowości i efektywności, którą kierował się nabywając parowniki ze środków publicznych.

Odpowiedź: Tak, produkt Sevoflurane musi być kompatybilny z parownikami, które Zamawiający posiada: Mindray V60 oraz Drager Vepor 2000 lub dostarczenie nowego parownika. Zamawiający dopuszcza rozwiązanie równoważne w postaci dostarczenia nowych 2 parowników oraz preparatu kompatybilnego z nowym parownikiem na czas trwania umowy.

Pytanie nr 15 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 3

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1, poz. nr 3 dopuści produkt w postaci tabletek powlekanych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 16 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 4

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1, poz. nr 4 dopuści produkt o nazwie handlowej: Diprophos, (6,43 mg+2,63 mg)/ml; 1 ml, zaw. do wstrzyk., 5 amp?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 17 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 18

Czy Zamawiający wydzielili poz. nr 18 z zadania nr 1 ze względu na problem z dostępnością na rynku polskim?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 18 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 20

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1, poz. nr 20 dopuści produkt o nazwie handlowej: Fentanyl WZF, 50 mcg/ml; 2 ml, roztw. do wstrz., 50 amp?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 19 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 24 oraz 25

Czy Zamawiający wydzielili z zadania nr 1 poz. nr 24 oraz nr 25? Umożliwi to sporządzenie ofert korzystniejszych pod względem cenowym.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 28

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1, poz. nr 28 dopuści produkt o nazwie handlowej: Neiraxin B, roztw. do wstrz., 2 ml, 5 amp?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 21 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 30

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1, poz. nr 30 dopuści produkt o nazwie handlowej: Morphine Kalceks, 10 mg/ml; 1 ml, roztw. do wstrz., 10 amp?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 22 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 33

Czy Zamawiający wydzielili z zadania nr 1 poz. nr 33 oraz nr 34? Umożliwi to sporządzenie ofert korzystniejszych pod względem cenowym.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 37

Czy Zamawiający wydzielili z zadania nr 1 poz. nr 37? Umożliwi to sporządzenie ofert korzystniejszych pod względem cenowym.


Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24 – dotyczy Zadania Nr 1, pozycja 43

Czy Zamawiający w zadaniu nr 1, poz. nr 43 dopuści produkt pakowany x 100 kapsułek z jednoczesnym przeliczeniem wymaganej ilości opakowań?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SIWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.
Sporządził: Emilia Stadnik


DYREKTOR
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie
Dr n. med. Marek Tombariewicz

